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Strategische Ziele

1 Jena als zukunftsfahiger

Wirtschafts- und
Wissenschaftsstandort

Starke des Standorts

1.1

1.2

1.3
1.4

Bedarfsgerechte Standortentwicklung fiir Wohnen,
Wissenschaft und Gewerbe

Stetiges, qualitatives Wachstum im Bereich Wirtschaft
und Arbeit

Nachhaltige Entwicklung der Infrastruktur
Uberregionale Einbindung und Standortkooperation

Jena als attraktiver und
weltoffener Ort zum Leben
mit Chancen fur alle

Lebensqualitat als Ziel stadtischen Handelns

21
2.2

2.3
2.4

Jena ist sozial und familienfreundlich

Hohe Angebotsstandards in den Bereichen Bildung,
Kultur und Sport

Bewahrung der natirlichen Lebensgrundlagen
Jena ist eine weltoffene Stadt

Stadtische Verwaltung und
Unternehmen als moderne,
burgerorientierte Dienstleister

Wie wir aufgestellt sind

3.1

3.2

3.3

Dauerhafte Sicherung der finanziellen
Handlungsfahigkeit der Stadt

Effiziente und effektive Prozesse entsprechend der
Grundsatze des neuen Steuerungsmodells

Umsetzung einer hohen Dienstleistungsqualitat




